



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

RUA JOSÉ PEREIRA DA SILVA, 130 - CENTRO - Paulo Lopes
CEP: 88490-000 CNPJ: 82.892.365/0001-32 Telefone: (48) 3253-0161
E-mail: adm@paulolopes.sc.gov.br Site: http://www.paulolopes.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2025 - PE

Processo Administrativo: **84/2025**

Data do Processo: **29/04/2025**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	150,000	UN	ABRAÇADEIRA 19X27	15,8200	2.373,00
2	150,000	UN	ABRAÇADEIRA 25X38.	4,7875	718,12
3	150,000	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL DE 20 MM - NBR Nº 5648	1,3625	204,38
4	150,000	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL DE 32 MM - NBR Nº 5648	2,6625	399,38
5	50,000	UN	ADAPTADOR T BENJAMIN UNIVERSAL COM 3 SAÍDAS 2P+T	10,6667	533,34
6	15,000	UN	ALICATE DE PRESSÃO 10"	56,2250	843,38
7	15,000	UND	ALICATE UNIVERSAL 8 CABO ISOLADO P/ ELETRECISTA	44,7000	670,50
8	50,000	UN	ANCINHO DE FERRO COM CABO DE MADEIRA.	25,6975	1.284,88
9	30,000	UND	Arame Galvanizado 12 mm	21,4325	642,98
10	50,000	KG	Arame recuzido rolo 1 kg	17,4750	873,75
11	200,000	M³	AREIA MÉDIA M³.	153,3333	30.666,66
12	200,000	M³	Argamassa Reboco (m³)	208,3333	41.666,66
13	75,000	UN	ASSENTO DE VASO SANITARIO - PLASTICO.	40,4250	3.031,88
14	40,000	UN	BALDE PARA PINTURA- PLÁSTICO.	31,5625	1.262,50
15	40,000	UND	Bandeja para pintura- plástica	15,6000	624,00
16	100,000	UN	BISNAGA DE COLA ADESIVA DE 175 GRAMAS	20,9633	2.096,33
17	2.000,000	UN	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 14X19X39.	7,0000	14.000,00
18	12,000	UN	BOCA DE LOBO COM CABO.	63,3000	759,60
19	24,000	UN	BOCAL DE PORCELANA E-27.	5,7500	138,00
20	1.500,000	UN	BOCAL SOQUETE LAMPADA E27 COM RABICHO	4,0375	6.056,25
21	100,000	UN	BOIA DE CAIXA D'ÁGUA	84,4400	8.444,00
22	20,000	UN	BOMBA MANUAL PARA GRAXA 7KG	449,8967	8.997,93
23	100,000	CX	LUVAS TAMANHO GG PARA SERVIÇOS PESADOS	12,3975	1.239,75
24	20,000	ROL	NYLON PARA ROÇADEIRA 300m	3,9900	79,80
25	20,000	UND	Broca em aço rápido 05.mm	8,8500	177,00
26	24,000	UN	BROCA EM AÇO RÁPIDO 06.MM.	8,6250	207,00
27	50,000	UN	BROCA EM AÇO RÁPIDO 08.MM.	16,3250	816,25
28	25,000	UN	BROCA EM AÇO RÁPIDO 10.MM.	28,4475	711,19

29	50,000	UN	BROCA PARA CONCRETO 06.MM CURTA.	9,4375	471,88
30	50,000	UN	BROCA PARA CONCRETO 10.MM CURTA.	12,2875	614,38
31	50,000	UN	BROCA PARA CONCRETO 12.MM CURTA.	17,8250	891,25
32	200,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO 06	0,2800	56,00
33	200,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO 08	0,4100	82,00
34	200,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO 10	0,7150	143,00
35	200,000	UN	BUCHA FIXAÇÃO 12MM FULL	1,0550	211,00
36	200,000	UN	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25.	2,8000	560,00
37	50,000	UN	CADEADO 30MM.	21,8000	1.090,00
38	50,000	UN	CADEADO 35MM.	32,3225	1.616,12
39	50,000	UN	CADEADO 35MM HASTE LONGA.	41,1500	2.057,50
40	50,000	UN	CADEADO 40MM.	33,9250	1.696,25
41	50,000	UN	CADEADO 45MM.	41,4500	2.072,50
42	50,000	UN	CADEADO 50MM.	53,0000	2.650,00
43	5,000	UN	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000L	4.162,9750	20.814,88
44	10,000	UN	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	440,5975	4.405,98
45	8,000	UN	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LT	1.314,9750	10.519,80
46	10,000	UN	CAIXA D'ÁGUA 500 LT	256,6400	2.566,40
47	10,000	UN	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 06 NEMA/08 DIM, DISJUNTORES.	63,5750	635,75
48	10,000	UN	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 12 NEMA/16 DIM, DISJUNTORES.	85,9250	859,25
49	80,000	UN	CAIXA DESCARGA EXTERNA.	48,2000	3.856,00
50	40,000	UN	CAIXA DESCARGA SOBREPOR.	37,0000	1.480,00
51	500,000	UN	CAL P/ PINTURA 5 KG.	22,6333	11.316,65
52	30,000	UN	CÂMERA PARA CARRINHO DE MÃO REFORÇADA.	21,3750	641,25
53	400,000	UN	CANALETA COM FITA ADESIVA.	9,6475	3.859,00
54	600,000	UN	CANALETA SISTEMA X 20X10X2000 SOBREPOR.	9,8333	5.899,98
55	600,000	UN	CANALETA SISTEMA X LARGA 50X20X2000 SOBREPOR.	35,0000	21.000,00
56	100,000	UN	CAP 25 SOLDÁVEL.	1,7225	172,25
57	30,000	UN	CAPA DE CHUVA.	27,3500	820,50
58	120,000	UN	CAPA DE CHUVA PANTANEIRO.	203,5000	24.420,00
59	60,000	UN	CARRINHO DE MÃO DE FERRO C/ PNEU.	399,6333	23.978,00
60	200,000	UN	CHAVE COMBINADA 11MM.	13,1500	2.630,00
61	200,000	UN	CHAVE COMBINADA 12MM.	13,1000	2.620,00
62	50,000	UND	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	10,4250	521,25
63	50,000	UN	CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16 X 5.	15,9633	798,16
64	25,000	UN	CHAVE DE GRIFO C/ 24" PARA CANO DIN 17200	168,1667	4.204,17
65	50,000	UN	CHUMBADOR PARABOLT 12MM.	43,9633	2.198,16
66	12,000	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO TRÊS TEMPERATURAS 220V.	74,3500	892,20
67	1.500,000	SACO	CIMENTO SACA C/ 50KG.	39,6000	59.400,00

68	100,000	UN	Abracadeira Cinta Lacre Nylon 4,8x400mm	0,8167	81,67
69	50,000	UN	COLA PARA MADEIRA 1LITRO.	50,4667	2.523,34
70	200,000	UN	COLA PARA PISO/ AZULEJO 20 KG.	28,8750	5.775,00
71	30,000	UN	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA.	37,1750	1.115,25
72	50,000	UN	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM - NBR Nº 5648.	3,5975	179,88
73	50,000	UN	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 25 MM - NBR Nº 5648.	4,2850	214,25
74	80,000	UN	DISCO DE CORTE INOX 115X1,0X22,23.	5,1000	408,00
75	20,000	UN	DISJUNTOR 16 A DIN	14,5250	290,50
76	20,000	UN	DISJUNTOR 32 A DIN	13,0750	261,50
77	10,000	UN	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A DIN	83,2000	832,00
78	100,000	UN	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3" CARTELA C/ 3 PEÇAS	15,8250	1.582,50
79	50,000	UN	EMENDA MANGUEIRA ¾	1,8875	94,38
80	50,000	UN	EMENDA MANGUEIRA 1"	2,6750	133,75
81	50,000	UN	EMENDA MANGUEIRA ½	1,6350	81,75
82	20,000	UN	ENGATE FLEXIVEL.	7,2750	145,50
83	50,000	UN	ENXADA 19 CM COM CABO	44,7500	2.237,50
84	50,000	UN	ENXADA COM CABO Nº 25.	56,6000	2.830,00
85	100,000	UN	ENXADÃO EM AÇO FORJADO ESTREITO COM CABO.	60,8333	6.083,33
86	15,000	UN	ESCADAS COM 5 DEGRAUS EM ALUMINIO.	193,1500	2.897,25
87	15,000	UN	ESCADA ALUMÍNIO DOBRÁVEL COM 6 DEGRAUS.	269,4000	4.041,00
88	15,000	UN	ESCADA EXTENSIVA EM ALUMÍNIO 10 DEGRAUS.	594,0750	8.911,12
89	10,000	UN	ESCOVA DE AÇO ROTATIVA PARA ROÇADEIRA.	31,6300	316,30
90	200,000	UN	ESPONJA PARA LAVAÇÃO DE VEÍCULOS.	7,5800	1.516,00
91	50,000	UN	ESPUDE.	5,8875	294,38
92	100,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS C/5M 3 PINOS.	43,9333	4.393,33
93	30,000	UN	FECHADURA EXTERNA INOX .	63,8250	1.914,75
94	45,000	UN	FECHADURA INTERNA EM INOX.	61,4250	2.764,12
95	300,000	BAR	Ferro ¼ x 12 m	48,3250	14.497,50
96	400,000	BAR	FERRO 4.2 MM X 12M.	16,4250	6.570,00
97	300,000	BAR	FERRO 5/16 X 12 M.	40,1000	12.030,00
98	5.000,000	MTS	FIO FLEXIVEL 1,5.	1,9267	9.633,50
99	5.000,000	MTS	FIO FLEXIVEL 10,0.	11,6333	58.166,50
100	10.000,000	MTS	FIO FLEXIVEL 2,5.	2,7800	27.800,00
101	10.000,000	MTS	FIO FLEXIVEL 4,0.	4,5967	45.967,00
102	5.000,000	MTS	FIO FLEXIVEL 6,0.	7,2467	36.233,50
103	2.000,000	MTS	FIO NYLON QUADRADO PARA CORTADOR GRAMA ROÇADEIRA 3MM.	1,7967	3.593,40
104	2.000,000	MTS	FIO PARALELO 2,5 MM	6,1633	12.326,60
105	50,000	UN	FITA DUPLA FACE.	21,4750	1.073,75
106	50,000	UN	FITA ISOLANTE COM 20 METROS	13,4475	672,38
107	50,000	UN	FITA PARA VEDAÇÃO- VEDA ROSCA.	5,3750	268,75

108	50,000	UN	FLANGE 25.	12,7125	635,62
109	20,000	UN	FOICE EM AÇO SAE 5160, ROÇADEIRA ABERTA, DIREITA, DIAMENTRO .	54,2600	1.085,20
110	100,000	M2	FORRO DE PVC M².	27,9667	2.796,67
111	7,000	UN	FURADEIRA IMPACTO 550 WTS.	348,4725	2.439,31
112	7,000	UN	FURADEIRA IMPACTO 750 WTS.	619,6300	4.337,41
113	24,000	UN	INTERRUPTOR.	16,8250	403,80
114	100,000	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM – NBR Nº 5648	1,0833	108,33
115	200,000	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM – NBR Nº 5648	1,3375	267,50
116	200,000	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM – NBR Nº 5648	3,4250	685,00
117	60,000	UN	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO CORTE MANUAL EM AÇO RÁPIDO.	19,2000	1.152,00
118	200,000	UN	LÂMINA PARA ROÇADEIRA ¾	28,6300	5.726,00
119	300,000	UN	LÂMPADAS FLUORESCENTES DE LED 20 W.	14,4000	4.320,00
120	300,000	UN	LAMPADAS LED BULBO BRANCA 12W E-27	10,3633	3.108,99
121	20,000	UN	LAVATÓRIO COM COLUNA.	275,6667	5.513,33
122	80,000	UN	LIMA PARA ENXADA.	26,9500	2.156,00
123	100,000	FLS	LIXA D'ÁGUA GRÃO 180	2,9560	295,60
124	200,000	FLS	LIXA FERRO Nº80.	3,7500	750,00
125	100,000	FLS	LIXA MASSA 120.	1,3200	132,00
126	100,000	FLS	LIXA MASSA 150.	1,2750	127,50
127	100,000	FLS	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 80.	1,7000	170,00
128	400,000	MTS	LONA AMARELA 1X4 M.	9,3000	3.720,00
129	400,000	MTS	LONA PRETA 1X4 M.	6,5125	2.605,00
130	200,000	UN	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED.	24,6750	4.935,00
131	200,000	PAR	BOTA DE BORRACHA	89,9000	17.980,00
132	50,000	UN	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL COM ANEL 20MM.	13,1000	655,00
133	50,000	UN	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL COM ANEL 25MM.	16,4500	822,50
134	200,000	UN	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL COM ANEL 32MM.	21,5750	4.315,00
135	100,000	PAR	LUVA EM COURO.	22,0667	2.206,67
136	100,000	UN	LUVA LR 20 X ½	4,5333	453,33
137	100,000	UN	LUVA LR 25 X ¾	4,5667	456,67
138	100,000	PAR	LUVA NITRÍLICA.	11,2967	1.129,67
139	50,000	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM – NBR Nº 5648	1,0500	52,50
140	50,000	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM – NBR Nº 5648	1,1833	59,16
141	50,000	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM – NBR Nº 5648	3,6000	180,00
142	50,000	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 60 MM – NBR Nº 5648	18,5500	927,50
143	20,000	UN	MACHADO DE METAL 3,5 LIBRAS AFIADO E EVERNIZADO C/ CABO DE M.	92,2667	1.845,33
144	500,000	ROL	MANGUEIRA CORRUGADA ¾ (ROLO)	74,7250	37.362,50
145	200,000	UN	MANGUEIRA FLEXÍVEL P/ CAIXA DE DESCARGA C/30CM.	7,4333	1.486,66

146	200,000	UN	MANGUEIRA PARA ÁGUA ½ ROLO COM 100 METROS	174,9333	34.986,66
147	200,000	UN	MANGUEIRA PARA ÁGUA ¾ ROLO COM 100 METROS	266,1667	53.233,34
148	50,000	UN	MARRETA 1 ½ KG	63,5750	3.178,75
149	6,000	UN	MARRETA COM CABO 2KG	80,7000	484,20
150	10,000	UN	MARTELO 27MM DE METAL C/ UNHA C/ CABO DE MADEIRA.	44,8000	448,00
151	100,000	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	7,8360	783,60
152	80,000	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO 300ML.	15,4667	1.237,34
153	70,000	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 300ML.	23,0667	1.614,67
154	100,000	UN	PÁ DE JUNTAR C/ CABO.	55,2225	5.522,25
155	70,000	UND	Pá de juntar quadrada com cabo	47,9500	3.356,50
156	40,000	UN	PÁ DE PONTA Nº2 COM CABO.	47,4250	1.897,00
157	5,000	UN	PARAFUSADEIRA 12V COM DUAS BATERIAS.	350,1333	1.750,67
158	400,000	UN	PARAFUSO 3,2 X 25 PHILIPS CABEÇA CHATA PARA MADEIRA.	1,9375	775,00
159	400,000	UN	PARAFUSO 3,2 X 30 PHILIPS CABEÇA CHATA PARA MADEIRA.	0,1667	66,68
160	400,000	UN	PARAFUSO 4,8 X 55 PHILIPS CABEÇA CHATA PARA MADEIRA.	0,3333	133,32
161	400,000	UN	PARAFUSO 5,0 X 65 PHILIPS CABEÇA CHATA PARA MADEIRA.	0,5433	217,32
162	10,000	UN	PASSAFIO ALMA AÇO 15 MTS.	27,3750	273,75
163	10,000	UN	PASSAFIO ALMA AÇO 20 MTS.	31,5725	315,72
164	10,000	UN	PÉ DE CABRA DE FERRO.	50,9475	509,48
165	520,000	MTS	PEDRISCO...	144,9667	75.382,68
166	20,000	UN	PICARETA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA	93,5750	1.871,50
167	50,000	UN	PINCEL 1 ½ “	7,6580	382,90
168	50,000	UN	PINCEL 1”	5,6400	282,00
169	50,000	UN	PINCEL ½ “	3,2500	162,50
170	50,000	UN	PINCEL 2 “	8,9820	449,10
171	50,000	UN	PINCEL 2 ½ “	12,6040	630,20
172	50,000	UN	PINCEL 3 “	15,4200	771,00
173	5,000	UN	PINCEL ¾ “	3,7940	18,97
174	100,000	UN	PNEU CARRINHO DE MÃO.	34,9667	3.496,67
175	80,000	UN	PONTEIRO REDONDO.	26,4667	2.117,34
176	10,000	KG	PREGO 12 X 12.	31,1750	311,75
177	80,000	KG	PREGO 16 X 24.	22,4500	1.796,00
178	80,000	KG	PREGO 17 X27.	16,8225	1.345,80
179	80,000	KG	PREGO 19 X 36.	21,6980	1.735,84
180	150,000	KG	PREGO 25 X 72.	25,7667	3.865,00

181	150,000	KG	PREGO 26 X 84.	26,3750	3.956,25
182	200,000	UN	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA.	23,3000	4.660,00
183	200,000	UN	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE.	3,9975	799,50
184	100,000	UN	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM - NBR Nº 5648.	11,4250	1.142,50
185	100,000	UN	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM - NBR Nº 5648.	23,0500	2.305,00
186	1.000,000	MTS	RÉGUA 2,5 X 10 DE PINUS SEM TRATAMENTO.	14,8375	14.837,50
187	1.000,000	MTS	RÉGUA 2,5 X 10 X PINUS TRATADO.	24,0000	24.000,00
188	80,000	UN	REGULADOR DE GÁS PARA FOGÃO INDUSTRIAL.	84,8100	6.784,80
189	100,000	UN	REJUNTE PARA PISO BRANCO.	9,4160	941,60
190	300,000	UN	REJUNTO 1KG CORES VARIADAS.	7,1350	2.140,50
191	40,000	UN	REMOVEDOR PARA TINTA EMBALAGEM COM 900ML.	43,2900	1.731,60
192	200,000	UN	RIPA 5CM PINUS 3MT.	9,1167	1.823,34
193	80,000	UN	ROLDANA DE FERRO PARA PORTÃO TIPO U.	30,7667	2.461,34
194	80,000	UN	ROLDANA DE FERRO PARA PORTÃO TIPO V.	25,1000	2.008,00
195	20,000	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23CM.	13,8500	277,00
196	20,000	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM.	8,5633	171,27
197	20,000	UN	ROLO DE LÃ PARA PINTURA.	42,7900	855,80
198	100,000	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHOS 40,41,42	68,1333	6.813,33
199	20,000	UN	SELADOR 18 ACRÍLICO LT.	129,9000	2.598,00
200	10,000	UN	SERRA MARMORE POTÊNCIA MINIMA DE 1200W, 220VTS E VELOCIDADE.	382,3000	3.823,00
201	6,000	UN	SERROTE 24" C/ CABO DE MADEIRA	53,6300	321,78
202	50,000	UN	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL.	8,0333	401,66
203	50,000	UN	SILICONE 300GR.	20,8660	1.043,30
204	50,000	UN	SILICONE 50GR.	9,3000	465,00
205	50,000	UN	VISEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADEIRA	38,2333	1.911,66
206	25,000	UN	SOLVENTE TINTA 1L.	23,4333	585,83
207	50,000	UN	SUORTE P/ TV UNIVERSAL, AÇO CARBONO, NYLON REFORÇADO, TRATA.	22,7667	1.138,34
208	10,000	UN	SUORTE PARA MANGUEIRA DE JARDIM.	15,9475	159,48
209	500,000	MTS	TABUA C/20 CM DE PINUS.	26,8667	13.433,35
210	500,000	MTS	TABUA C/30 CM DE PINUS.	36,8967	18.448,35
211	60,000	UN	TAMPÃO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM - NBR Nº 5648.	1,4000	84,00
212	60,000	UN	TEE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM - NBR Nº 5648.	1,3625	81,75
213	60,000	UN	TEE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM - NBR Nº 5648.	1,9750	118,50
214	60,000	UN	TEE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM - NBR Nº 5648.	5,8875	353,25
215	200,000	UN	TELHA DE FIBRO CIMENTO 4MM 50 X 2,44.	23,5750	4.715,00
216	200,000	UN	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 1,10X2,44.	83,8260	16.765,20
217	20.000,000	UN	TIJOLO 8 FUROS.	1,0800	21.600,00
218	60,000	UN	TINTA ACRÍLICA 18L.	415,5933	24.935,60
219	60,000	UN	TINTA ACRÍLICA 1ª QUALIDADE FOSCA 18L	472,7600	28.365,60

220	60,000	UN	TINTA ACRÍLICA 1ª QUALIDADE SEMI BRILHO 18L	718,9333	43.136,00
221	15,000	UN	TINTA ACRILICA 3,6L.	103,9000	1.558,50
222	15,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L	143,0300	2.145,45
223	15,000	UN	TINTA OLEO 3,6L	137,3000	2.059,50
224	80,000	UN	TINTA PARA PISO 18L.	389,3080	31.144,64
225	60,000	UN	TINTA PARA PISO 3,6L	85,3460	5.120,76
226	200,000	UN	TINTA SPRAY 400 ML INDICADA PARA USO GERAL, USO EXTRENO E IN.	22,5320	4.506,40
227	100,000	UN	TOMADA 2P + T 10A SOBREPOR.	10,1633	1.016,33
228	100,000	UN	TOMADA 2P + T 20A EMBUTIR.	13,1750	1.317,50
229	100,000	UN	TOMADA 2P + T 20A SOBREPOR.	12,5125	1.251,25
230	100,000	UN	TOMADA 2P + T DUPLA 10A EMBUTIR.	17,9750	1.797,50
231	100,000	UN	TOMADA 2P*T-10A, EMB.	13,0667	1.306,67
232	100,000	UN	TOMADA BARRA 2P +T, 10 AMP, QUADRUPLA.	22,3250	2.232,50
233	100,000	UN	TOMADA BARRA DUPLA 10A.	14,3400	1.434,00
234	100,000	UN	TOMADA BARRA DUPLA 20A.	18,7333	1.873,33
235	100,000	UN	TOMADA BARRA TRIPLA 10A.	18,9500	1.895,00
236	100,000	UN	TOMADA EM BARRA QUINTUPLA.	30,3000	3.030,00
237	100,000	UN	TOMADA EM BARRA, 2P+T, 10 AMP, TRIPLA.	26,9667	2.696,67
238	100,000	UN	TOMADA SOBREPOR TELEFONE.	12,9333	1.293,33
239	65,000	UN	TORNEIRA DE METAL GIRATÓRIA.	100,4250	6.527,62
240	50,000	UN	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 22 CENTÍMETROS ¼ DE VOLTA COM BICO MÓVEL EM METAL	134,9333	6.746,66
241	50,000	UN	TORNEIRA DE PLÁSTICO COR PRETA ¾" (P/ JARDIM)	4,3875	219,38
242	100,000	UN	TORNEIRA ELÉTRICA , 220V, SISTEMA ELETRÔNICO DE TEMPERATURA.	297,4250	29.742,50
243	110,000	UN	TUBO 40 MM ESGOTO.	43,9000	4.829,00
244	120,000	UN	TUBO 100 MM ESGOTO.	76,7400	9.208,80
245	150,000	UN	TUBO 50 MM ESGOTO.	62,0250	9.303,75
246	110,000	UN	TUBO 75 MM ESGOTO.	79,0667	8.697,34
247	100,000	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM – NBR Nº 5648	15,2967	1.529,67
248	100,000	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM – NBR Nº 5648	17,5633	1.756,33
249	110,000	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM – NBR Nº 5648	39,5333	4.348,66
250	200,000	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50MM-NBR Nº 5648.	61,6000	12.320,00
251	200,000	UN	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 60MM-NBR Nº 5648.	132,8000	26.560,00
252	100,000	UN	TUBO DESCIDA LONGO P/ CAIXA DE DESCARGA.	26,2000	2.620,00
253	60,000	UN	VÁLVULA DE LAVATÓRIO (INOX).	26,0000	1.560,00
254	20,000	UN	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL.	291,9000	5.838,00
255	80,000	UN	VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA 22 DENTES	41,5967	3.327,74
256	50,000	UN	VASSOURÃO PARA VARRER RUAS (GARI) DE PVC/PET, NAS MEDIDAS.	48,4750	2.423,75

257	100,000	UN	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA	179,9200	17.992,00
258	100,000	UN	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA	303,1667	30.316,67
259	100,000	UN	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA PRETA E AMARELO 20M	43,7667	4.376,67
260	30,000	UN	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRA DUPLO	82,7633	2.482,90
261	50,000	UN	LUVA REFORÇADA TRABALHO PESADO	21,3667	1.068,34
262	100,000	UN	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 18CMX8CM	16,2633	1.626,33
263	5,000	UN	MANGUEIRA DE NÍVEL 20M- 5/16	55,2967	276,48
264	20,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS BIVOLT 3 PINOS TRIPOLAR	73,2000	1.464,00
265	200,000	UN	MANGUEIRA 1 POLEGADA	57,2300	11.446,00
266	50,000	UN	CONE DE PVC PARA SINALIZAÇÃO	28,5667	1.428,34
267	10,000	UN	TRENA DE 10 METROS	44,4000	444,00
268	5,000	UN	TRENA DE 50 METROS	58,1000	290,50
269	20,000	UN	MARRETA ½ KG	28,5000	570,00
270	10,000	UN	PONTEIRA DE AÇO	38,2333	382,33
271	10,000	UN	FACÃO GRANDE	33,3667	333,67
272	10,000	UN	FOICE REDONDA	61,0333	610,33
273	10,000	UN	TALHADEIRAS DE AÇO	28,1667	281,67
274	2,000	UN	MARTELETE ROMPEDOR ELETRICO	1.094,8000	2.189,60
275	20,000	UN	MARTELO DE CARPINTEIRO	55,6000	1.112,00
276	2,000	UN	ESMIRILHADEIRA	830,7667	1.661,53
277	100,000	UN	LÂMINA ROÇADEIRA 2MM	32,6967	3.269,67
278	2,000	UN	PARAFUSADEIRA A BATERIA.	297,6000	595,20
279	30,000	UN	TRELIÇA	49,4333	1.483,00
280	30,000	UN	AVENTAL DE COURO PARA ROÇAR	49,1667	1.475,00
281	50,000	UN	BARRA DE FERRO 8MM	46,4000	2.320,00
282	10,000	UN	GARFO FORCADO 4 DENTES	64,2667	642,67
283	50,000	UN	KIT JARDINAGEM	39,4333	1.971,66
284	10,000	UN	ALAVANCA DE FERRO 1,50 MTS	237,8633	2.378,63
285	10,000	UN	PÁ DE CORTAR	50,6333	506,33
286	10,000	UN	PÉ DE CABRA ALAVACA 8MM	68,2300	682,30
287	50,000	UN	CANO 150 MILIMETROS	211,9000	10.595,00
288	50,000	UN	CANO 200 MILIMETROS	575,4600	28.773,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	1.560.275,83
----------------------------------	--------------	--------------

* Item anulado